
交通建设项目中标候选人公示

广州机场高速公路改扩建工程SG04~SG07合同段土建施工SG04[JG2025-1738-001]的招

标评标工作已经完成，评标委员会向招标人推荐了本次招标的中标候选人名单。按规定现

将中标候选人情况予以公示，(公示时间从 2025-06-21 00:00:00 至 2025-06-24 00:00:00

止)，具体如下：

标段名称：SG04

中标候选人 第一候选人 第二候选人 第三候选人

投标单位名称 保利长大工程有限公司
中交二公局第三工程

有限公司

中国铁建港航局集团

有限公司

投标总价（元） 595683509 596758716 596978344

项目经理姓名及

注册证书编号

刘颖彦/

粤 1442018201906611

张波波/

陕 1612023202401379

魏省洲/

粤 1442022202303202

使用信用等级

分值情况

第 2 次使用广东省 2024 年

度 AA 级信用评价等级

未承诺使用广东省2024年

度 AA 级信用评价等级

第2次使用广东省2024年

度 AA 级信用评价等级

工程质量

标段工程交工验收的质量

评定：质量评分：90 分以上；

质量等级：合格。竣工验收

的质量评定：优良

标段工程交工验收的质量

评定：质量评分：90 分以

上；质量等级：合格。竣

工验收的质量评定：优良

标段工程交工验收的质量

评定：质量评分：90 分以

上；质量等级：合格。竣

工验收的质量评定：优良

工期

计划工期：1217 日历天；计

划开工日期：2025 年 6 月 1

日，计划交工日期：2028 年

9 月 30 日

计划工期：1217 日历天；

计划开工日期：2025 年 6

月 1 日，计划交工日期：

2028 年 9 月 30 日

计划工期：1217 日历天，

计划开工日期：2025 年 6

月 1 日，计划交工日期：

2028 年 9 月 30 日

具体各中标候选人的业绩、人员情况附后。

根据《中华人民共和国招标投标法实施条例》第五十四条、第六十条等规定和国家七

部委《工程建设项目招标投标活动投诉处理办法》的有关规定，投标人或其它利害关系人

对该公示内容有异议的，应当在中标候选人公示期间向招标人提出。招标人应当自收到异

议之日起 3 日内作出书面答复，作出答复前，应当暂停招标投标活动。对招标人答复仍持

有异议的，应当在收到答复之日起十日内持招标人的答复及投诉书，向招标投标监督部门

提出投诉。





中标候选人的业绩、人员公示

1、中标候选人的投标业绩如下：

中标候选人 第一候选人 第二候选人 第三候选人

投标单位

名称

保利长大工程有限公司 中交二公局第三工程

有限公司

中国铁建港航局集团

有限公司

投标业绩

1、武深高速公路始兴联络

线土建工程施工第 TJ1 合

同段；

2、大埔至潮州高速公路（含

大埔至漳州支线）土建工程

TJ2 标段；

3、怀集至阳江港高速公路

怀集至郁南段二期工程

TJ10 合同段；

4、汕湛高速公路云浮至湛

江段吴川支线 ZB-TJ01 合

同段；

5、天峨至北海公路（平塘

至天峨广西段）融资+工程

总承包№3标段；

6、大（埔）丰（顺）（五）

华高速公路丰顺至五华段

TJ2 标段；

7、梅大高速公路梅州东环

支线项目土建工程 2 标段。

1、五峰山过江通道南北公路

接线施工项目 WFS-1 标段；

2、青海省张掖至河南高速公

路同仁南至西卜沙公路工程

LJ1 合同段；

3、平凉至绵阳国家高速公路

（G8513）武都至九寨沟建设

项目土建工程 WJ15 标段；

4、宝鸡至坪坎高速公路路基

桥隧剩余工程第 LJ-18 合同

段；

5、怀集至阳江港高速公路怀

集至郁南段一期工程 TJ5 合

同段；

6、G1816 乌海至玛沁高速景

泰至中川机场段高速公路建

设项目 JZ4 合同段；

7、武深高速公路始兴联络线

土建工程施工 TJ2 合同段；

8、宜春至遂川高速公路新建

工程项目安福至遂川段主体

土建工程 B1 标段；

9、安康至岚皋（陕渝界）高

速 公 路 安 康 至 岚 皋 段

AL-C01 合同段；

10、宜兴至长兴高速公路（江

苏段）YC-YX2 标。

1、银川-百色高速公路

（G69）甜水堡（宁甘界）

经庆城至永和（甘陕界）段

土建工程 TY16 标段；

2、广州新白云国际机场第

二高速公路北段工程项目

SG08 标段；

3、四川省九寨沟（甘川界）

至绵阳公路路基土建工程

施工 LJ16 标段；

4、佛（山）江（门）高速

公路和顺至陈村段工程

FJ-S03 合同段；

5、珠海市鹤洲至高栏港高

速 公 路 一 期 工 程 施 工

HGTJ3 标段；

6、珠海市鹤洲至高栏港高

速公路（二期工程）HGTJ7

标段；

7、汕（头）湛（江）高速

公路惠州至清远段土建工

程 TJ8；

8、花都至东莞高速公路

SG05 合同段；

9、河惠莞高速公路河源紫

金至惠州惠阳段 T1 合同

段。



2、中标候选人拟投入的主要人员名单如下：

中标候选人 第一候选人 第二候选人 第三候选人

投标单位

名称

保利长大工程有限公司 中交二公局第三工程

有限公司

中国铁建港航局集团

有限公司

项目经理

刘颖彦

职称信息

专业及等级：路桥高级工程

师

证书编号：粤高职证字第

1600101000785 号

颁发部门：广东省人力资源

和社会保障厅

时间：2016-01-26

执业资格证书

专业：公路工程

等级：一级

证书编号：

粤 1442018201906611

颁发部门：中华人民共和国

住房和城乡建设部

时间：2019-08-29

安全生产交安 B 类证书

证书编号：粤交安 B17G00351

颁发部门：广东省交通运输

厅

时间：2017-03-16

业绩

1、高明至恩平高速公路土建

工程施工 TJ1 标。

2、天峨至北海公路（平塘至

张波波

职称信息

专业及等级：公路与桥梁工

程师

证书编号：GZ201303008

颁发部门：中交第二公路工

程局有限公司

时间：2013-11-14

执业资格证书

专业：公路工程

等级：一级

证书编号：

陕 1612023202401379

颁发部门：中华人民共和国

住房和城乡建设部

时间：2024-01-25

安全生产 B 类证书

证书编号：陕交安 B16G00398

颁发部门：陕西省交通运输

厅

时间：2016-11-28

业绩

1、武深高速公路始兴联络线

土建工程施工 TJ2 合同段。

魏省洲

职称信息

专业及等级：路桥工程高级

工程

证书编号：4100310465

颁发部门：中国铁建股份有

限公司

时间：2025-01-01

执业资格证书

专业：公路工程

等级：一级

证书编号：

粤 1442022202303202

颁发部门：中华人民共和国

住房和城乡建设部

时间：2023-06-05

安全生产 B 类证书

证书编号：粤交安 B17G00673

颁发部门：广东省交通运输

厅

时间：2017-09-06

业绩

1、珠海市鹤洲至高栏港高速

公路（二期工程）HGTJ7 标段。



天峨广西段）融资+工程总承

包№3 标段。

项目经理备

选人

杜成林

职称信息

专业及等级：建筑工程与设

计（道路与桥梁）高级工程

师

证书编号：20190102010035

颁发部门：中国保利集团有

限公司

时间：2020-04-24

执业资格证书

专业：公路工程

等级：壹级

证书编号：

注册证号：

粤 1442021202203568

颁发部门：中华人民共和国

住房与城乡建设部

时间：2022-04-07

安全生产 B 类证书

证书编号：粤交安 B18G02267

颁发部门：广东省交通运输

厅

时间：2018-05-22

业绩

1、梅大高速公路梅州东环支

线项目土建工程 2标段。

解佩星

职称信息

专业及等级：公路与桥梁工

程高级工程师

证书编号：4191809

颁发部门：中国交通建设集

团有限公司

时间：2019-08-09

执业资格证书

专业：公路工程

等级：一级

证书编号：

陕 1612018201900743

颁发部门：中华人民共和国

住房和城乡建设部

时间：2019-05-17

安全生产 B 类证书

证书编号：陕交安 B19G02256

颁发部门：陕西省交通运输

厅

时间：2019-07-01

业绩

1、广东省仁化（湘粤界）至

博罗公路仁化至新丰段土建

工程 TJ2 标段。

2、五峰山过江通道南北公路

接线施工项目 WFS-1 标段。

唐浩

职称信息

专业及等级：路桥工程师

证书编号：4100311450

颁发部门：中国铁建股份有

限公司

时间：2020-08-01

执业资格证书

专业：公路工程

等级：一级

证书编号：

粤 1442021202201193

颁发部门：中华人民共和国

住房和城乡建设部

时间：2022-03-10

安全生产 B 类证书

证书编号：粤交安 B23G01900

颁发部门：广东省交通运输

厅

时间：2023-04-26

业绩

1、佛（山）江（门）高速公

路和顺至陈村段工程 FJ-S03

合同段。



3、临夏至大河家高速公路建

设项目土建工程施工 LD3 标

段。

项目总工

温永滨

职称信息

专业及等级：路桥高级工程

师

证书编号：粤高职证字第

1300101074735 号

颁发部门：广东省人力资源

与社会保障厅

时间：2014-03-11

安全生产 B 类证书

证书编号：粤交安 B17G00350

颁发部门：广东省交通运输

厅

时间：2017-03-16

业绩

1、广东省连州（湘粤界）至

怀集公路怀集先行段工程路

面工程标（LM22 标）。

2、广东省连州（湘粤界）至

怀集公路路面工程标（LM20

标）。

3、汕（头）至湛（江）高速

公路云浮至湛江段及支线工

程新兴至阳春段第 TJ2 合同

段。

4、汕（头）湛（江）高速公

路清远清新至云浮新兴段

LM4 合同段。

赵永辉

职称信息

专业及等级：公路与桥梁工

程高级工程师

证书编号：4231280

颁发部门：中国交通建设集

团有限公司

时间：2023-09-06

安全生产 B 类证书

证书编号：陕交安 B11G01989

颁发部门：陕西省交通运输

厅

时间：2011-04-06

业绩

1、广东省龙川至怀集公路英

德至怀集段 TJ33 合同段。

吴国强

职称信息

专业及等级：公路工程高级

工程师

证书编号：4100310531

颁发部门：中国铁建股份有

限公司

时间：2025-01-01

安全生产 B 类证书

证书编号：粤交安 B17G00702

颁发部门：广东省交通运输

厅

时间：2017-09-06

业绩

1、广州新白云国际机场第二

高速公路北段工程项目 SG08

标段。



项目总工备

选人

兰金陵

职称信息

专业及等级：路桥高级工程

师

证书编号：1900101065527

颁发部门：广东省人力资源

和社会保障厅

时间：2019-03-11

安全生产 B 类证书

证书编号：粤交安 B23G02851

颁发部门：广东省交通运输

厅

时间：2014-04-18

业绩

1、广佛肇高速公路肇庆大旺

至封开江口段设计施工总承

包。

2、广东省梅州至平远高速公

路项目土建工程施工第 2 合

同段（TJ2 标）。

黄海波

职称信息

专业及等级：公路与桥梁工

程高级工程师

证书编号：4191785

颁发部门：中国交通建设集

团有限公司

时间：2019-08-09

安全生产 B 类证书

证书编号：陕交安 B16G00416

颁发部门：陕西省交通运输

厅

时间：2016-11-28

业绩

1、国道主干线连云港至霍尔

果斯陕西段宝鸡至牛背高速

公路 BT9 标。

2、十堰至天水高速公路大石

碑（甘陕界）至天水段土建

工程 ST22。

彭坤

职称信息

专业及等级：路桥高级工程

师

证书编号：4200000004

颁发部门：中国铁建股份有

限公司

时间：2023-02-01

安全生产 B 类证书

证书编号：粤交安 B18G00819

颁发部门：广东省交通运输

厅

时间：2018-03-24

业绩

1、广东省龙川至怀集公路

（连平至英德段）土建工程

TJ17 标段。



3、信用等级信息

标段名称：SG04

序号 投标单位名称 信用评价等级

1 广州公路工程集团有限公司 未承诺使用广东省 2024 年度 AA 级

2 中交路桥建设有限公司 未承诺使用广东省 2024 年度 AA 级

3 中交中南工程局有限公司 第 1 次使用广东省 2024 年度 AA 级信用评价等级

4 保利长大工程有限公司 第 2 次使用广东省 2024 年度 AA 级信用评价等级

5 中电建路桥集团有限公司 未承诺使用广东省 2024 年度 AA 级

6 中国铁建港航局集团有限公司 第 2 次使用广东省 2024 年度 AA 级信用评价等级

7 中建三局集团有限公司 无广东省信用等级

8 中交第四航务工程局有限公司 未承诺使用广东省 2024 年度 AA 级

9 中交第一航务工程局有限公司 未承诺使用广东省 2024 年度 AA 级

10 中交二公局第三工程有限公司 未承诺使用广东省 2024 年度 AA 级

11 中铁二局集团有限公司 第 4 次使用广东省 2024 年度 A 级信用评价等级

12 中铁二十四局集团有限公司 无广东省信用等级

13 中铁二十五局集团有限公司 第 2 次使用广东省 2024 年度 A 级信用评价等级

14 中铁七局集团有限公司 未承诺使用广东省 2024 年度 AA 级

15 中铁十八局集团有限公司 第 5 次使用广东省 2023 年度 AA 级信用评价等级

16 中铁十二局集团有限公司 未承诺使用广东省 2024 年度 AA 级

17 中铁十六局集团有限公司 未承诺使用广东省 2024 年度 A 级

18 中铁十七局集团有限公司 第 1 次使用广东省 2024 年度 AA 级信用评价等级

19 中铁四局集团有限公司 第 3 次使用广东省 2024 年度 AA 级信用评价等级

20 中铁一局集团有限公司 未承诺使用广东省 2024 年度 AA 级



单位名称：中交中南工程局有限公司

序号 招标人名称 标段名称
递交文件时间（年

月日）

使用信用

等级（AA/）
备注

1
广州快速交通建设

有限公司

广州机场高速公路改扩建工

程 SG04~SG07 合同段土建施

工 SG04 合同段

2025年 6月 19日 AA

单位名称：保利长大工程有限公司

序号 招标人名称 标段名称
递交文件时间（年

月日）

使用信用

等级（AA/）
备注

1
东莞市路桥投资建

设有限公司

甬莞-莞佛高速公路常平至

虎门段及虎门港支线一期改

扩建工程预制及路面工程施

工第十标段

2025年 5月 21日 AA

2
广州快速交通建设

有限公司

广州机场高速公路改扩建工

程 SG04~SG07 合同段土建施

工 SG04 合同段

2025年 6月 19日 AA

单位名称：中国铁建港航局集团有限公司

序号 招标人名称 标段名称
递交文件时间（年

月日）

使用信用

等级（AA/）
备注

1
东莞市路桥投资建

设有限公司

甬莞-莞佛高速公路常平至

虎门段及虎门港支线一期改

扩建工程预制及路面工程施

工第十一标段

2025 年 05 月 21

日
AA

2
广州快速交通建设

有限公司

广州机场高速公路改扩建工

程 SG04~SG07 合同段土建施

工 SG04 合同段

2025 年 06 月 19

日
AA

单位名称：中铁二局集团有限公司

序号 招标人名称 标段名称
递交文件时间（年月

日）

使用信用

等级（AA/）
备注

1
东莞市路桥投资建

设有限公司

珠三角环线东莞至深圳高

速公路塘厦至东城段及龙

林支线改扩建工程预制及

路面工程施工 11 标

2025.5.14 A

2
东莞市路桥投资建

设有限公司

珠三角环线东莞至深圳高

速公路塘厦至东城段及龙

林支线改扩建工程预制及

2025.5.14 A



路面工程施工 12 标

3
东莞市路桥投资建

设有限公司

甬莞-莞佛高速公路常平至

虎门段及虎门港支线一期

改扩建工程预制及路面工

程施工 9 标

2025.5.21 A

4
广州快速交通建设

有限公司

广州机场高速公路改扩建

工程 SG04~SG07 合同段土建

施工 SG04

2025.6.19 A

单位名称：中铁二十五局集团有限公司

序号 招标人名称 标段名称
递交文件时间（年

月日）

使用信用

等级（AA/）
备注

1
广州快速交通建设

有限公司

广州机场高速公路改扩建工

程 SG04~SG07 合同段土建施

工 SG04 合同段

2025年 6月 19日 A 第 2 次

2
兴宁市公路事务中

心

省道 S226 线兴宁市罗浮（省

界）至新陂段改建工程（罗

岗段）及养护项目施工

2025年 6月 12日 A 第 1 次

单位名称：中铁七局集团有限公司

序号 招标人名称 标段名称
递交文件时间（年

月日）

使用信用

等级（AA/）
备注

1
广州快速交通建设有

限公司

广州机场高速公路改扩建

工程 SG04～SG07 合同段土

建施工 SG05 合同段

2025 年 6 月 19 日 AA

单位名称：中铁十八局集团有限公司

序号 招标人名称 标段名称
递交文件时间（年

月日）

使用信用

等级（AA/）
备注

1
东莞市交通投资集

团有限公司

环莞快速路三期长安莲湖路

至莞长路段工程施工第二合

同段

2024年 6月 24日 AA

2
广州南沙交通投资

集团有限公司

广澳高速公路南沙至珠海段

改扩建工程 横沥互通立交

连接线（HLTJ1～HLTJ2 标）

施工 HLTJ2

2024年 9月 23日 AA

3
广东省高速公路有

限公司湛江分公司

湛徐、包茂高速公路停车区

尾工建设工程施工 TJ1
2025年 3月 31日 AA



4
广东梅平高速公路

有限公司

广东交通实业投资有限公司

所属路段尾工停车区工程施

工招标第 1 标段 黄陂、八尺

停车

2025年 4月 30日 AA

5
广州快速交通建设

有限公司

广州机场高速公路改扩建工

程 SG04~SG07 合同段土建施

工 SG04 合同段

2025年 6月 19日 AA

单位名称：中铁十七局集团有限公司

序号 招标人名称 标段名称
递交文件时间（年

月日）

使用信用

等级（AA/）
备注

1
广州快速交通建设

有限公司

广州机场高速公路改扩建工

程 SG04~SG07 合同段土建施

工 SG04 合同段

2025年 6月 19日 AA /

单位名称：中铁四局集团有限公司

序号 招标人名称 标段名称
递交文件时间（年

月日）

使用信用

等级（AA/）
备注

1
东莞市路桥投资建

设有限公司

甬莞-莞佛高速公路常平至

虎门段及虎门港支线一期改

扩建工程预制及路面工程施

工 第十标段

2025年 5月 21日 AA 级 第一次

2
东莞市路桥投资建

设有限公司

甬莞-莞佛高速公路常平至

虎门段及虎门港支线一期改

扩建工程预制及路面工程施

工 第十一标段

2025年 5月 21日 AA 级 第二次

3
广州快速交通建设

有限公司

广州机场高速公路改扩建工

程 SG04~SG07 合同段土建施

工 SG04 合同段

2025年 6月 19日 AA 级 第三次

4
广州快速交通建设

有限公司

广州机场高速公路改扩建工

程 SG04~SG07 合同段土建施

工 SG05 合同段

2025年 6月 19日 AA 级 第四次

4、被否决的投标人名单及否决理由:

序号
被否决投标的投标单位名

称
否决原因 否决依据

1 中电建路桥集团有限公司
2023 营运资金不满足要求且未

提供信贷证明。

投标人的财务状况符合招标文

件规定；

2 中铁二局集团有限公司 未提供项目经理及总工备选人 投标人的项目经理和项目总工



员。 资格（均含备选）、在岗情况符

合招标文件规定，并按规定在投

标文件中签字确认。

3
中铁二十四局集团有限公

司

项目经理及项目总工含备选人

员均未在投标文件中签字确认。

投标人的项目经理和项目总工

资格（均含备选）、在岗情况符

合招标文件规定，并按规定在投

标文件中签字确认。

5、响应招标文件要求的资格能力条件

中标候选人
资质最

低要求

业绩

要求
信誉要求

人员

要求

第一中标候选人：

保利长大工程有

限公司

具 备 国

家 住 建

部 核 发

的 公 路

工 程 施

工 总 承

包特级。

详见

序号

1

未存在以下情形：

（1）在最新年度广东省公路工程从业单位（施工单位）

信用评价（含无最新年度而上一年度有信用评价）中，信

用等级被评为 D 级；初次进入广东省的投标人，在最新年

度的全国公路从业单位（施工单位）信用评价结果中被评

为 D 级；（2）被省级及以上交通运输主管部门取消招标

项目所在地的投标资格且处于有效期内；（3）被责令停

业，暂扣或吊销执照，或吊销资质证书；（4）进入清算

程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；（5）

在国家企业信用信息公示系统中被列入严重违法失信企

业名单；（6）在“信用中国”网站中被列入失信被执行

人名单；（7）投标人及其法定代表人、拟委任的项目经

理（以及备选人，如有）、项目总工（以及备选人，如有）

在近三年内有行贿犯罪行为的（以投标人投标函中的承诺

为准）；（8）法律法规或投标人须知前附表规定的其他

情形。

详见

序号2

第二中标候选人：

中交二公局第三

工程有限公司

具 备 国

家 住 建

部 核 发

的 公 路

工 程 施

工 总 承

包特级。

详见

序号

1

未存在以下情形：

（1）在最新年度广东省公路工程从业单位（施工单位）

信用评价（含无最新年度而上一年度有信用评价）中，信

用等级被评为D级；初次进入广东省的投标人，在最新年

度的全国公路从业单位（施工单位）信用评价结果中被评

为D级；（2）被省级及以上交通运输主管部门取消招标项

目所在地的投标资格且处于有效期内；（3）被责令停业，

暂扣或吊销执照，或吊销资质证书；（4）进入清算程序，

详见

序号2



中标候选人
资质最

低要求

业绩

要求
信誉要求

人员

要求

或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；（5）在国

家企业信用信息公示系统中被列入严重违法失信企业名

单；（6）在“信用中国”网站中被列入失信被执行人名

单；（7）投标人及其法定代表人、拟委任的项目经理（以

及备选人，如有）、项目总工（以及备选人，如有）在近

三年内有行贿犯罪行为的（以投标人投标函中的承诺为

准）；（8）法律法规或投标人须知前附表规定的其他情

形。

第三中标候选人：

中国铁建港航局

集团有限公司

具 备 国

家 住 建

部 核 发

的 公 路

工 程 施

工 总 承

包特级。

详见

序号

1

未存在以下情形：

（1）在最新年度广东省公路工程从业单位（施工单位）

信用评价（含无最新年度而上一年度有信用评价）中，信

用等级被评为D级；初次进入广东省的投标人，在最新年

度的全国公路从业单位（施工单位）信用评价结果中被评

为D级；（2）被省级及以上交通运输主管部门取消招标项

目所在地的投标资格且处于有效期内；（3）被责令停业，

暂扣或吊销执照，或吊销资质证书；（4）进入清算程序，

或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；（5）在国

家企业信用信息公示系统中被列入严重违法失信企业名

单；（6）在“信用中国”网站中被列入失信被执行人名

单；（7）投标人及其法定代表人、拟委任的项目经理（以

及备选人，如有）、项目总工（以及备选人，如有）在近

三年内有行贿犯罪行为的（以投标人投标函中的承诺为

准）；（8）法律法规或投标人须知前附表规定的其他情

形。

详见

序号2


